
Zlín Statutární město Zlín
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín S00JP01AQBJP

Smlouva o poskytnutí investičního příspěvku

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů

mezi:

Poskytovatelem příspěvku;

se sídlem:
jehož jménem jedná:
ve věcech smluvních:
odpovědný útvar:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
č. účtu:

statutární město Zlín
nám. Míru 12, 760 01 Zlín
Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor
Michal Čížek, náměstek primátora
Odbor ekonomický
00283924
CZ00283924
Česká spořitelna, a. s.
3048982/0800

dále jen „poskytovatel “

Příjemcem příspěvku:

se sídlem:
jejímž jménem jedná:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
č. účtu:

ZOO a zámek Zlín - Lešná,
příspěvková organizace

4 Zlín
ředitel

00090026
CZ00090026

a, a.s., pobočka Zlín

dále jen „příjemce"

Článek I.
Předmět smlouvy

Statutární město Zlín (dále jen ,,SMZ“) poskytuje v roce 2022 příjemci investiční příspěvek
(dále jen „příspěvek") z rozpočtu města Zlína na realizaci investiční akce:

„Technické zhodnocení výběhu medvědů a rekonstrukce voliéry Asie“

Článek II.
Splatnost a způsob poskytnutí příspěvku

Peněžní prostředky v celkové výši:
7 000 000 Kč

(slovy: sedmmilionů korun českých)

již byly příjemci poskytnuty na základě smlouvy č. 3000220004 o poskytnutí provozního
příspěvku ze dne 28.12.2021. Dne 8.12.2022 schválilo Zastupitelstvo města Zlína

S00JP01AQBJP



usnesením č. I2ZJ2022 (RO 50/2022 T3) přesun části poskytnutého provozního příspěvku 
ve výši 7 000 000 Kč na investiční příspěvek na akci „Technickě zhodnocení výběhu 
medvědů a voliéry Asie".

Článek III.
Podmínky poskytnutí a vyúčtování příspěvku

1. Příjemce je oprávněn použít peněžní prostředky pouze k účelům uvedeným v ČI. I této 
smlouvy.

2. Příjemce je povinen předložit poskytovateli vyúčtování příspěvku do 31.10.2023 
(tj. předložit kopie smluv, prvotních účetních dokladů - faktur vč. příloh, dokladů 
o zaplacení, a to pokladních dokladů nebo výpisů z účtu). V případě, že předložené 
vyúčtování akce uvedené v ČI. I nedosáhne výše poskytnutých peněžních prostředků, je 
příjemce povinen vrátit nevyčerpané prostředky na účet poskytovatele ve stejném 
termínu tj. 31.10.2023. Spolu s vyúčtováním příspěvku příjemce předloží i objem dalších 
finančních zdrojů, získaných na stejný účel od jiných fyzických či právnických osob.

3. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli do 30 dnů ode dne vzniku taková 
skutečnosti veškeré změny v údajích uvedených ve smlouvě ohledně jeho osoby 
a všechny okolnosti, kterě mohou mít vliv na plnění jeho povinností dle smlouvy.

4. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provedení kontroly použití a dodržení 
účelovosti poskytnutých peněžních prostředků v celém rozsahu účetnictví. Kontrola bude 
provedena v souladu s platnými předpisy a příslušnými vnitřními směrnicemi MMZ.

5. Příjemce prohlašuje na svou čest, že nemá vůči SMZ závazek po splatnosti.

6. Příjemce prohlašuje, že nemá dluh vůči finančnímu úřadu, zdravotním pojišťovnám, 
okresní správě sociálního zabezpečení k datu podpisu smlouvy.

7. Příjemce prohlašuje na svou čest, že na akci uvedenou v ČI. I těto smlouvy nežádal ani 
nebude žádat prostředky z jiných zdrojů SMZ.

8. Příjemce se zavazuje, že nebude vyúčtovávat jiným právnickým či fyzickým osobám, od 
kterých čerpá finanční prostředky na účel uvedený v ČI. I smlouvy, stejné výdaje (či jejich 
část) jako poskytovateli.

9. Příjemce se zavazuje postupovat v souladu s platnými právními předpisy, zejména se 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

10. Je-li příjemce plátcem DPH a současně splňuje podmínky pro uplatnění nároku na 
odpočet DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění, není oprávněn použít 
poskytnutý příspěvek na úhradu daně z přidané hodnoty.

11. Příjemce bere na vědomí, že se na poskytnutý příspěvek vztahuje zákon č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákona 
o finanční kontrole), v platném znění.

12. Příjemce bere na vědomí, že dle posouzení poskytovatele poskytnutý příspěvek není 
podporou malého rozsahu (de minimis). Příjemce bere na vědomí, že jediným orgánem 
oprávněným závazně rozhodnout, zda příspěvek je, či není veřejnou podporou příp. 
veřejnou podporou slučitelnou se společným trhem, je Evropská komise.



článek IV.
Povinnosti příjemce při zajišťování publicity poskytovatele

1. Příjemce se zavazuje prezentovat statutární město Zlín v průběhu příprav a realizace 
akce jako poskytovatele peněžních prostředků zejména na svých domovských 
internetových stránkách. Příjemce se zavazuje umožnit účast členů Zastupitelstva SMZ, 
případně určených zaměstnanců SMZ na tiskových konferencích a poskytnout jim prostor 
pro prezentaci SMZ zejména v mluvených vstupech apod.

2. Splnění podmínek dle odstavce 1. prokazuje příjemce společně s vyúčtováním.

3. Příjemce může k propagaci využít tiskovou zprávu, kterou připraví ve spolupráci 
s tiskovým mluvčím Magistrátu města Zlína, případně pravidelných tiskových konferencí 
statutárního města Zlína, které se konají po řádném jednání Rady města Zlína. Jejich 
organizaci zajišťuje tiskový mluvčí Magistrátu města Zlína.

Článek V.
Důsledky porušení smluvních povinností

1. Příjemce bere na vědomí, že nesplnění povinností vyplývajících z této smlouvy, je 
porušením rozpočtové kázně a z toho vyplývají sankce podle § 28 zákona 
č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny nebo doplňky ke smlouvě mohou být učiněny pouze formou písemných 
a číslovaných dodatků po dohodě smluvních stran a s podpisem zástupců smluvních 
stran.

2. Právní vztahy výslovně neuvedené v této smlouvě se řídí ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v souladu se zákonem 
č.106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a dle příslušných 
norem právního řádu České republiky.

4. Příjemce souhlasí se zpracováním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě pro 
účely evidenční, statistické a archivační.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, obsahu 
porozuměly, vzaly jej na vědomí a souhlasí s ním, což stvrzují svými níže uvedenými 
podpisy svých zástupců.

6. Smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě obdrží 
poskytovatel a jedno příjemce.

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti uveřejněním 
smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.



8. Příjemce bere na vědomí, že statutární město Zlín, jako správce zpracovává osobní
údaje v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení
o ochraně osobních údajů). Zákonnost zpracování vychází z čl. 6 odst. 1 písm. b), c) a f)
uvedeného nařízení. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu stanovenou spisovým
a skartačním plánem. Kontakty na pověřence pro ochranu osobních údajů, práva a
povinnosti správce a subjektů osobních údajů a další informace ke zpracování
osobních údajů jsou uvedeny na www.zlin.eu/qdpr.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína
Datum a číslo usnesení: 8.12.2022, č. usn. /2Z/2022 RO 50/2022 T3

Ve Zlíně dne: Ve Zlíně dne:


